SAMenisterio de %ﬁm % Gducacién RESOLOCION Ko 321

Cde, N° 317/8% BUENOS AIRES, {16 MAR 1529

VISTO la Resolucién Ministerial N€ 235/83
CONSIDERANDO ¢

la necaesidad de establecer los contenidos de Educacidn
Prédctica que deberan desarrallar los alumnos que sa incorporan a
la nueva distribucién de las mismos, en agquellas esscuslas en las
qua la asignacidn horaria de asta asignatura se reduce de ¥ (riun
ve) a 3 (tres) horas semanales;

Por ello, de acuerdo con lpo propuesto por la Diregccidn
Nacional de Educacién Media y Superior y lo aconsejado por la
Subsecretarfa de Educacidn

EL MINISTRO DE EDUCACION
RESUELVE:

ARTICULO 12.- Autorizar a los Rectores de los Colegiocs Naciona=-
les N9 1 y N2 2 de Capital Federal, N? 1 de Rosario (Santa Fe)

y de Resistencia (Chaco) y al Director de la Escusla Normal Supg
rior de San Francisco (Cérdoba) a aﬁlinar los contenidos de Admi
nistracidn de. 3er. afo de Educacidn Prdctica, del plan de ciclo
bdsico de "contenidos minimos®, en 3 (tres) horas semanales -co=-
mo estd dispuesto por Resolucidn N2 235/03, para ser desarrolla-
dao per los alumnos gue en 1903 cursan 3er. afo en dichos establg
cimientos por el mencianado plan.

ARTICULO 292,=- Registrar, comunicar y archivar.

f Ir./

“/X kiaﬁﬂg&&éﬁﬁif;

h ALYETANG 5. LICCIAREC
fﬂ MIFIBTRD OE ARUOADIDN

R ]


http:E�u~~c.�n

